
JUEVES 20 DE MAYO DE 2021Pág. 172 B.O.C.M. Núm. 119

B
O

C
M

-2
02

10
52

0-
73

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

73 VALDEMORO

ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

Se publica íntegro para general conocimiento la siguiente resolución de la Alcaldía-
Presidencia del Ayuntamiento de Valdemoro:

Decreto 1664/2021, de 18 de marzo, que dice literalmente:

“Resultando que en sesión plenaria ordinaria de fecha 25 de febrero de 2021, se apro-
bó la reorganización de las Comisiones Informativas Permanentes y otros órganos colegia-
dos, y se requirió a los Grupos Municipales para que procedieran a designar a los conceja-
les que formarán parte de cada una de las Comisiones y otros órganos.

Resultando que se han presentado escritos de propuesta de designación de miembros
en las siguientes fechas y con los siguientes números de registro de entrada:

— Grupo político municipal Ciudadanos (C’s), presentado por la portavoz, doña Ra-
quel Cadenas Porqueras, en fecha 2 de marzo de 2021 (número r. e. 3598).

— Grupo político municipal Populares de Valdemoro (PP), presentado por el porta-
voz, don David Conde Rodríguez, en fecha 2 de marzo (número r. e. 3601).

— Grupo político municipal Vox (Vox), presentado por el portavoz suplente, don Héc-
tor Manuel Cotta Pollo, en fecha 5 de marzo (número r. e. 3952).

— Grupo político municipal Más Madrid Valdemoro (MMV) presentado por el por-
tavoz, don Javier Carrillo Castaño, en fecha 8 de marzo (número r. e. 4038).

— Concejal no adscrito, presentado por don Fernando José Martínez Albor, en fe-
cha 17 de marzo (número r. e. 4799).

— Grupo político municipal Socialista de Valdemoro (PSOE) presentado por el por-
tavoz, don Serafín Faraldos Moreno, en fecha 18 de marzo (número r. e. 4804).

Por todo ello, he resuelto:

Primero.—Tomar conocimiento de la composición nominal de las Comisiones Infor-
mativas Permanentes, a propuesta de los grupos políticos municipales y del concejal no ads-
crito, en los términos que se relacionan:

Comisión de Urbanismo, Obras, Servicios, Vivienda y Movilidad y Transportes

Grupo Político Municipal PSOE (4):

— Titulares: doña M.a Lucía Cañizares Campillo, don Julio César Ocaña Navarro,
don Manuel Zarza Muñoz, don José Luis González Moreno.

— Suplentes: don Serafín Faraldos Moreno, doña María Rosa Cabezón Bausán, doña Pa-
tricia Carrasco Ramírez, don Vicente López-Peláez Roncero, doña Alicia López
Polo.

Grupo Político Municipal Ciudadanos (3):

— Titulares: doña Raquel Cadenas Porqueras, doña Joaquina Guerrero Parro y
don Francisco Mimoso Salinas.

— Suplentes: don Ángel Díaz-Flores García, doña Marta Blázquez García y don Vir-
gilio Velayos García.

Grupo Político Municipal Vox (1):

— Titular: don Héctor Manuel Cotta Pollo.
— Suplentes: doña Inés M.a Martín García-Rodrigo, doña Ana Díez del Arco, don José

Luis Pérez del Álamo.

Grupo Político Municipal PP (1):

— Titular: don José Javier Cuenca Alcázar.
— Suplente: don David Conde Rodríguez.



JUEVES 20 DE MAYO DE 2021B.O.C.M. Núm. 119 Pág. 173

B
O

C
M

-2
02

10
52

0-
73

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Grupo Político Municipal MMV (1):

— Don Javier Carrillo Castaño.

Concejal no adscrito (1):

— Don Fernando José Martínez Albor.

Comisión de Economía, Emprendimiento, Empleo, Hacienda, Comercio,
TIC, Contratación y Sanciones, y Especial de Cuentas

Grupo Político Municipal PSOE (4):

— Titulares: doña M.a Lucía Cañizares Campillo, don Vicente López-Peláez Ronce-
ro, doña Alicia López Polo, don José Luis González Moreno.

— Suplentes: don Serafín Faraldos Moreno, doña María Rosa Cabezón Bausán, doña Pa-
tricia Carrasco Ramírez, don Julio César Ocaña Navarro, don Manuel Zarza Muñoz.

Grupo Político Municipal Ciudadanos (3):

— Titulares: don Virgilio Velayos García, doña Joaquina Guerrero Parro y don Francisco
Mimoso Salinas.

— Suplentes: doña Raquel Cadenas Porqueras, doña Marta Blázquez García y don Án-
gel Díaz-Flores García.

Grupo Político Municipal Vox (1):

— Titular: don Héctor Manuel Cotta Pollo.
— Suplentes: doña Inés M.a Martín García-Rodrigo, doña Ana Díez del Arco, don José

Luis Pérez del Álamo.

Grupo Político Municipal PP (1):

— Titular: don David Conde Rodríguez.
— Suplente: doña Josefa Nieto Jiménez.

Grupo Político Municipal MMV (1):

— Don Javier Carrillo Castaño.

Concejal no adscrito (1):

— Don Fernando José Martínez Albor.

Comisión de Servicios Sociales, Diversidad Funcional, Salud y Consumo, Servicio
Integral de Emergencias, Igualdad, Tráfico y Seguridad

Grupo Político Municipal PSOE (4):

— Titulares: doña M.a Lucía Cañizares Campillo, don Vicente López-Peláez Ronce-
ro, don Manuel Zarza Muñoz, don Julio César Ocaña Navarro.

— Suplentes: don Serafín Faraldos Moreno, doña María Rosa Cabezón Bausán, doña Pa-
tricia Carrasco Ramírez, don José Luis González Moreno, doña Alicia López Polo.

Grupo Político Municipal Ciudadanos (3):

— Titulares: doña Joaquina Guerrero Parro, doña Raquel Cadenas Porqueras y don Vir-
gilio Velayos García.

— Suplentes: don Francisco Mimoso Salinas, don Ángel Díaz-Flores García y doña Mar-
ta Blázquez García.

Grupo Político Municipal Vox (1):

— Titular: doña Inés M.a Martín García-Rodrigo
— Suplentes: doña Ana Diez del Arco, don Héctor Manuel Cotta Pollo, don José Luis

Pérez del Álamo.

Grupo Político Municipal PP (1):

— Titular: don David Conde Rodríguez.
— Suplente: don José Javier Cuenca Alcázar.

Grupo Político Municipal MMV (1):

— Don Javier Carrillo Castaño.



JUEVES 20 DE MAYO DE 2021Pág. 174 B.O.C.M. Núm. 119

B
O

C
M

-2
02

10
52

0-
73

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Concejal no adscrito (1):
— Don Fernando José Martínez Albor.

Comisión de Medio Ambiente, Recursos Humanos, Atención al Ciudadano, Turismo,
Régimen Interior, Educación, Deportes, Juventud, Cultura, Mayores y Patrimonio

Grupo Político Municipal PSOE (4):
— Titulares: don Vicente López-Peláez Roncero, don Manuel Zarza Muñoz, don José

Luis González Moreno, don Julio César Ocaña Navarro.
— Suplentes: don Serafín Faraldos Moreno, doña María Rosa Cabezón Bausán, doña Pa-

tricia Carrasco Ramírez, doña M.a Lucía Cañizares Campillo, doña Alicia López Polo.
Grupo Político Municipal Ciudadanos (3):
— Titulares: doña Marta Blázquez García, don Francisco Mimoso Salinas y don Án-

gel Díaz-Flores García.
— Suplentes: doña Joaquina Guerrero Parro, don Virgilio Velayos García y doña Ra-

quel Cadenas Porqueras.
Grupo Político Municipal Vox (1):
— Titular: doña Inés M.a Martín García-Rodrigo.
— Suplentes: doña Ana Díez del Arco, don Héctor Manuel Cotta Pollo, don José Luis

Pérez del Álamo.
Grupo Político Municipal PP (1):
— Titular: doña Josefa Nieto Jiménez.
— Suplentes: don David Conde Rodríguez.
Grupo Político Municipal MMV (1):
— Don Javier Carrillo Castaño.
Concejal no adscrito (1):
— Don Fernando José Martínez Albor.
Segundo.—Tomar conocimiento de la composición nominal de las Comisiones Infor-

mativas Especiales, a propuesta de los grupos políticos municipales y del concejal no ads-
crito, en los términos que se relacionan:

Comisión informativa especial de investigación sobre el seguimiento
y vigilancia a varios trabajadores

Grupo Político Municipal PSOE (4):
No han sido designados representantes.
Grupo Político Municipal Ciudadanos (3):
— Titular: doña Raquel Cadenas Porqueras.
— Suplente: don Virgilio Velayos García.
Grupo Político Municipal Vox (1):
— Titular: doña Inés M.a Martín García-Rodrigo.
Grupo Político Municipal PP (1):
— Titular: don José Javier Cuenca Alcázar.
— Suplentes: don David Conde Rodríguez.
Grupo Político Municipal MMV (1):
— Don Javier Carrillo Castaño.
Concejal no adscrito (1):
— Don Fernando José Martínez Albor.

Comisión informativa especial de investigación para el procedimiento de selección
por promoción interna de una plaza de subinspector de la policía local.

Grupo Político Municipal PSOE (4):
No han sido designados representantes.



JUEVES 20 DE MAYO DE 2021B.O.C.M. Núm. 119 Pág. 175

B
O

C
M

-2
02

10
52

0-
73

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Grupo Político Municipal Ciudadanos (3):
— Titular: doña Marta Blázquez García.
— Suplente: don Virgilio Velayos García.
Grupo Político Municipal Vox (1):
— Titular: don Héctor Manuel Cotta Pollo.
Grupo Político Municipal PP (1):
— Titular: don David Conde Rodríguez.
— Suplente: don José Javier Cuenca Alcázar.
Grupo Político Municipal MMV (1):
— Don Javier Carrillo Castaño.
Concejal no adscrito (1):
— Don Fernando José Martínez Albor.

Comisión informativa especial de investigación para aclarar cualquier aspecto
relacionado con las presuntas irregularidades en relación a las fiestas patronales

en honor al Santo Cristo de la Salud de mayo de 2019

Grupo Político Municipal PSOE (4):
No han sido designados representantes.
Grupo Político Municipal Ciudadanos (3):
— Titular: don Ángel Díaz-Flores García.
— Suplente: don Virgilio Velayos García.
Grupo Político Municipal Vox (1):
— Titular: don José Luis Pérez del Álamo.
Grupo Político Municipal PP (1):
— Titular: doña Josefa Nieto Jiménez.
— Suplente: don David Conde Rodríguez.
Grupo Político Municipal MMV (1):
— Don Javier Carrillo Castaño.
Concejal no adscrito (1):
— Don Fernando José Martínez Albor.

Comisión de auditoría y vigilancia de la contratación

Grupo Político Municipal PSOE (4):
— Titular: doña Patricia Carrasco Ramírez.
— Suplentes: doña Alicia López Polo, don Serafín Faraldos Moreno, doña María Rosa

Cabezón Bausán, don Manuel Zarza Muñoz, don José Luis González Moreno, don Ju-
lio César Ocaña Navarro, don Vicente López-Peláez Roncero, doña M.a Lucía Cañi-
zares Campillo.

Grupo Político Municipal Ciudadanos (3):
— Titular: don Virgilio Velayos García.
— Suplente: doña Joaquina Guerrero Parro.
Grupo Político Municipal Vox (1):
— Titular: don José Luis Pérez del Álamo.
— Suplentes: doña Inés M.a Martín García-Rodrigo, doña Ana Díez del Arco, don Héc-

tor Manuel Cotta Pollo.
Grupo Político Municipal PP (1):
— Titular: don David Conde Rodríguez.
— Suplentes: don José Javier Cuenca Alcázar.
Grupo Político Municipal MMV (1):
— Don Javier Carrillo Castaño.



JUEVES 20 DE MAYO DE 2021Pág. 176 B.O.C.M. Núm. 119

B
O

C
M

-2
02

10
52

0-
73

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Concejal no adscrito (1):

— Don Fernando José Martínez Albor.

Tercero.—Dar cuenta al Ayuntamiento en Pleno en la primera sesión que el mismo
celebre”.

Valdemoro, a 7 de mayo de 2021.—El alcalde-presidente, Sergio Parra Perales.

(03/16.584/21)


		2021-05-20T08:03:33+0200




